Turn- und Sport Verein Rostock Süd e.V.





Antrag auf Mitgliedschaft im Verein / Mitteilung zur Änderung der Daten (Erwachsene)

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im *Turn- und Sportverein Rostock Süd e.V.* <u>oder</u> informiere den Verein über meine geänderten Stamm- und/oder Kontaktdaten.

Für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses sind folgende Angaben erforderlich.

Name:			Vorname:			
Adre	esse:					
geb. am: Note: Not		Nationalität:		Geschlecht:		
			E-Mail:			
()	Ich erkenne die Satzu	ng und Ordnunge	en des Vereins in d	er jeweils gültigen Fassung an.		
()	Ich habe die Informationspflichten gemäß der Art. 12-14 der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) gelesen und bin damit einverstanden, dass die vorgenannten Angaben zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere weitergegeben werden dürfen (s. Infoblatt "Mitgliedschaft und Datenschutz im TSV Rostock Süd e.V.").					
()		ch ganz oder teil schriftlich an der	weise mit Wirkung	itung meiner Angaben freiwillig ist für die Zukunft widerrufen werden oder die Abteilungs-		
Ort, Datum		Unterschrift A	ntragsteller/in			
		Vom	Verein auszufüllen			
Den	n Antrag auf Mitgliedschaft	wird zugestimmt:	() JA	() NEIN		
Der	Eintritt erfolgt zum	ii	n die Abt./SG:			
()	Die Änderungen der Stam	nm- und/oder Konta	aktdaten wurden arc	niviert.		
Ort, Datum		Unterschrift u	chrift und Stempel Vereinsvorstand oder Abteilungsleiter/in			
Der	Austritt erfolate zum:	Die	tie Daten des Mitglieds werden für			

Turn- und Sport Verein Rostock Süd e.V.





Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen (Erwachsene)

	•		Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:				
() () ()	Homepage des Vereins und/oder der Abteilung Facebook-Seite des Vereins und/oder der Abteilung eigene (z.B. Programmhefte) und/oder fremde Presseerzeugnisse (z.B. Ostsee-Zeitung) Aushang im Schaukasten des Vereins und/oder der Abteilung						
Interne Veräne widerr widerr	et oder in sozialen Netzwerken welt derung durch Dritte kann hierbei nic ufen wird, gilt sie zeitlich unbeschrä	weit abru cht ausge inkt. Die	mit meiner Person bei der Veröffentlichung im ifbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder schlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft den Vereinsvorstand oder die Abteilungs-				
durch Interne Sportv durch	den Turn- und Sportverein Rostock etseiten die Fotos und Videos kopie verein Rostock Süd e.V. kann nicht l	Süd e.V rt oder v haftbar g	otos und Videoaufzeichnungen im Internet kann . nicht sichergestellt werden, da z.B. andere erändert haben könnten. Der Turn- und emacht werden für Art und Form der Nutzung tos und Videos und deren anschließender				
Perso	<u> </u>	entlichen	eines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Veranstaltungen des Vereins/der Abteilung veröffentlicht werden dürfen.				
Ort, Datu	um	Unterschrift Antragsteller/in					
Der W	iderruf ist zu richten an:						
1. Vors	nd Sportverein Rostock Süd e.V. itzender Ne Schrader	oder	Turn- und Sportverein Rostock Süd e.V. Abteilungsleiter Tischtennis				

Dalwitzhof 4, 18059 Rostock

E-Mail: sven-ole.schrader@web.de

Kurt-Schumacher-Ring 148, 18146 Rostock

E-Mail: ucreuznacher@arcor.de

Bank: OSPA Rostock / IBAN: DE32 1305 0000 0235 0023 56 / BIC: NOLADE21ROS / Steuer-Nr.: 079 142 01467